
福建信达拍卖有限公司拍卖公告
受委托，我司定于 2024年 10月 29日 14：

30时在中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）
通过网络竞价方式公开拍卖：

罗源县凤南西路4号楼二至四层房屋三
年租赁权，参考价：2800元/首月。

看样时间、地点：10月 23日、24日于标的
所在地

报名截止时间：10月28日17时
联系电话：13705907932、18060878157
公司联系地址：福州市晋安区国货东路

397号翔达大厦八层
2024年10月21日

拍卖公告
受委托，于 2024年 11月 12日上午 10时在福州市五一北路 88号 4楼举行房屋租赁权拍卖

会：①福州市鼓楼区中山大厦A座14层西北向3年租赁权，参考价9288元/月，建筑面积216㎡，
保证金10000元。具体详情请来电咨询。有意者应于2024年11月11日16：00前自行将保证金
存入指定账户并携带报名材料到本公司办理竞拍报名登记手续。

看样时间：2024年10月29、30日。 报名时间截止至2024年11月11日16点止。
联系地址：福州市五一北路88号四楼。联系方式：0591-87871390。

福建省恒通拍卖有限公司 2024年10月21日

房地产租赁权拍卖公告
兹定于2024年10月31日（星期四）上午10时在福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层拍

卖大厅举行拍卖会。拍卖标的：福建省福州市晋安区水头路7号（原鼓楼区华林路48号）邮政大
厦西侧外围房产，实际门牌号为六一北路1-1号、1-2号、1-3号（共三间）房产六年期租赁权（出
租建筑面积约249.4㎡）。标的具体情况详见本公司网站。

有意竞租者，请于2024年10月30日17时前将竞租保证金存入本司指定账户（以到账时间为
准），并携带保证金缴款凭证及相关身份证明文件与本公司办理竞租人登记手续。★展示时间：2024年 10月 24日-25日★展示地点：标的现场★联系电话：18120887908杜女
士、0591-87810107★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网址：http://
www.fjhxpmh.com/ 福建省海峡拍卖行有限公司2024年10月21日

福清市产权交易公告（FQS2024147、中圆拍卖202401017期）
受福清市龙田镇山利村民委员会委托，我公司于2024年11月6日（星期三)上午10点在福清

市行政服务中心三楼西侧产权交易厅公开拍卖以下标的：福清市龙田镇山利村约700亩滩涂五
年租赁权。起拍价：30万元/五年，增价幅度5万元，拍卖保证金：5万元。

竞买人资格：中华人民共和国境内或境外具有完全民事能力的自然人或依法成立的企业法
人、其他组织。

备注：有意竞买人须在2024年11月5日（星期二)中午12点前由竞买人将对应标的竞买保证
金以转账的方式自行汇入如下账户（转账请备注：产权FQS2024147期竞价保证金）并持缴款凭
证及有效证件到本公司办理竞买登记确认手续。户名：福清市公共资源交易服务中心，账号：
411776530313，开户银行：中国银行股份有限公司福清分行

看样时间：2024年10月28日29日（竞买人须与我司预约登记）
看样地点：标的所在地 报名地址：福清市玉屏御景花园9-9一层
业务联系电话：陈经理13509562006 交易中心电话：85158259

福建省中圆拍卖有限公司 2024年10月21日

2024年10月21日
分 类 广 告

福州市劳动人事争议仲裁委员会公告
福建新经纬控股有限公司:

本委受理申请人郑丁涛与被申请人福建
新经纬控股有限公司关于劳动报酬、经济补
偿争议一案(榕劳人仲案字(2024)第 1668号)，
因其他方式无法向你送达仲裁文书，现依法
向你公告送达仲裁申请书副本、参加仲裁通
知书及开庭通知书。限你自公告发出之日起
三十日内来本委领取上述仲裁文书，逾期则
视为送达。提交答辩书和举证的期限为公告
期满后的十个工作日内。本委定于2024年12
月 10日上午九时在本委开庭审理，逾期将依
法缺席裁决。
本委地址:福建省福州市鼓楼区古田路 128号
劳动大厦5楼:联系电话:0591-83305716。

福州市劳动人事争议仲裁委员会

元翔（福建）空港快线有限公司遗失
车辆闽 AZ9900 道路运输证闽交运
管榕字350182100345号，声明作废。

兹定于2024年11月5日（星期二）上午9：00时在永泰县农村产权流转服务中心拍卖大厅
（永泰县城峰镇刘岐村立塘66号万冠双子星大楼，永泰县行政服务中心二楼）举行拍卖会，拍
卖标的：樟[2024]拍21号宗地国有建设用地使用权。（标的具体情况详见永泰县2024年第九
次公开出让国有建设用地使用权文件）。有意竞买者请于2024年11月4日前（不含节假日）到
永泰县农村产权流转服务中心提交竞买申请，并于2024年11月4日16:00时前将竞买保证金
汇到指定账户（以到账时间为准）。通过永泰县农村产权流转服务中心确认竞买资格的竞买
人于2024年11月4日17:30时前与本公司办理竞拍登记手续。★展示时间：公告之日起至11
月4日★展示地点：标的物现场★联系电话：13328672979、18965096202★联系地址：福州市永
泰县行政服务中心二楼★网址：http://www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995

福建省海峡拍卖行有限公司永泰分公司2024年10月21日
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受委托，我司定于 2024年 10月 29日上午 10：00在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)）
公开拍卖涉案罚没船舶一艘（闽霞渔运05308），保证金10万元。标的情况可登入中拍平台或
我司网站查询。标的按现状拍卖，我司与委托方对相关标的的重量、品质、配套机器设备、瑕疵
等不承担担保责任。买受人在标的的运输过程当中发生事故的，相关损失与责任自行承担。
有意竞买者应于10月28日16时前自行将保证金存入指定账户（户名：福建省广业拍卖有限公
司，开户行：建行鼓楼支行；账号：35001896307052502414），并于10月28日17时前按要求到我
司办理竞买登记确认手续。看样时间、地点：10月24日、25日；龙祥岛。公司地址：连江中路榕
都318-9号楼；电话：13023807675（郭先生） 福建省广业拍卖有限公司 2024年10月21日
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福建省闽侯县土产日杂公司竹岐冷链仓
库招租，报名即日起至11月1日17时止，详情
请登录福州市公共资源交易网。

陈帮遗失福州市台江区住房保障
和房产管理局开具的广达大厦二
层中段押金收据，金额 49500元，号
码 1197；金额 48000 元，号码 1233。
声明作废。

声 明 公 告

2024年10月21日
分 类 广 告
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中国将向月球

在介绍“月壤砖”制作
流程时，科研人员提到一
个词——原位成型工艺方
法。也就是说，将来建设
月球科研站时，可以在月
球上就地取材，直接利用
月壤、太阳能、矿产等月面
原位资源来盖房子，无须
再从地球上运输预制建筑
构件。

这样能极大降低月面
建造的成本。这些模拟

“月壤砖”在太空暴露实验

后，将为未来在月建设积
累科研数据，从而优化实
际方案。

周诚表示，模拟月壤
烧结的样品一共分为三块
样品板，“实际上我们设计
的整个暴露时间是三年，
每隔一年会下行一块样品
板，带着在空间站暴露之
后的样品返回地球，再做
相关实验”。

为了充分利用太空实
测的珍贵机会，研究团队

将带到中国空间站的“月
壤砖”设计为柱状和片状
两种形态：

柱状“月壤砖”主要用
于力学测试；暴露面积较
大的片状“月壤砖”，则用
于热学和辐射效应测试。

除了形态不同，这些
“月壤砖”还使用了 5 种不
同的模拟月壤成分、3种不
同的烧结工艺，为后续月
球基地的建设提供更准确
的科研数据。

月球表面复杂的环境
对“月壤砖”的性能提出了
极高的要求，“月壤砖”是
怎么炼成的呢？周诚介
绍，“月壤砖”采用真空热
压烧结的方式成型，整个
过程大概分为三个步骤。

第一步，先把模拟月壤
进行称重，按照重量放入模
具，因月壤非常松散，所以需
要在模具容器里进行压制。

第二步，压力施加完毕
后，工程师会把压制成型
的、带有模拟月壤的模具放
到真空热压炉中，加上隔热

设施，将它升温烧结。
第三步，对“月壤砖”进

行高温烧制。比如采用电
磁感应烧结炉可以在十分
钟 左 右 将 温 度 加 热 至
1000℃以上，“月壤砖”就烧
制完成了。

月壤里含有多种矿物
成分，它们的熔点不一样，
所以需要确定最佳烧制温
度，使得制作的月壤砖达到
建筑材料所需的强度。“目
前我们可以把砖的强度烧
到100兆帕，比混凝土坚硬
得多。但这是在地球上烧

制的，不是在月球原位烧制
的，那里的环境不一样。”中
国工程院院士、华中科技大
学教授丁烈云表示，他们用
不同成分的月壤烧结成月
壤砖试块，但还需研究其是
否能经受住月球极端环境
的考验。

据介绍，“月壤砖”是以
100%原位成型的工艺方法
制造的，整个过程中没有任
何其他材料添加物。这也
是在未来月球基地建造中
的一个非常有潜力的建造
方式。

为了验证“月壤砖”的
性能，近日，“月壤砖”样品
要搭乘“天舟八号”货运飞
船前往中国空间站。在完
成太空实验后，第一块“月
壤砖”预计将于2025年年底
返回地球。

专家告诉记者，“月壤
砖”的太空之旅有三大关键
性能要验证，包括：

“月壤砖”的力学性能。
太空环境下，样品的力学性
能会不会退化十分关键。

“月壤砖”的热学性能

的变化。
辐射作用对“月壤砖”

的影响。因为月球是真空
环境，存在大量宇宙辐射，
所以“月壤砖”能否经受住
宇宙辐射作用，也非常值得
验证。

据国家数字建造技术
创新中心、华中科技大学教
授周诚介绍，“月壤砖”呈榫
卯结构，密度与普通砖块相
当，抗压强度却是普通红
砖、混凝土砖的三倍以上，
相当于每平方厘米能承受1
吨多重量。未来月球基地
的建造中，可能采用这样的
结构形式进行拼装建造。

“月壤砖”需要经受住
怎样的考验，才能肩负起月
球盖房子的重任？

月 面 月 昼 温 度 超 过

180℃，月夜又到-190℃，想
要盖房子，首先要接受温度
剧烈变化的挑战。因为没
有大气保护，大量宇宙辐射
和许多微陨石会撞击月球

表面。同时还有震动频率
高的月震。这些都会对月
面建筑材料的力学性能、热
学性能和抗辐射性能提出
苛刻要求。

N央视新闻 中国航天报 科技日报

我们日常生活中的建筑用砖一般有红砖、
青砖以及混凝土砖，但你听说过“月壤砖”吗？

所谓“月壤砖”，是我国科学家模拟月壤成
分烧制而成的，拟用于未来建造月球基地。再
过一段时间，这种“月壤砖”就将搭乘
“天舟八号”货运飞船飞向中国空间站，
到太空去做暴露实验。“月壤砖”跟普通
的砖到底有哪些不同？“月壤砖”是如何
炼成的？送到太空做暴露实验的“月壤
砖”要经受哪些考验？

“月壤砖”跟普通砖有何不同？

“月壤砖”为何要去中国空间站？

“月壤砖”是如何炼成的？

□焦点 建设月球科研站 或在月球就地取材

1平方厘米“月壤砖”能承受10多吨的重量（央视/图）

中国体育彩票福建22选5第24280期开奖公告

开奖日期：2024年10月20日
本期开奖号码：03 14 17 20 21
本期出球顺序：21 20 17 14 03

本期销售金额：102222元。
本期特等奖出自：漳州3506030312门店(1

注)。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年12月19日，逾期作

弃奖处理。
第 24281期开售时间：2024年 10月 20日

20:10:00。止售时间：2024年10月21日20:00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第24280期开奖公告
开奖日期：2024年10月20日 本期开奖号码：8 5 9

本期全国销售金额 41168816元，本省（区、
市）销售金额618104元。

11496539.60元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年12月19日，逾期

作弃奖处理。
第 24281期开售时间：2024年 10月 20日

21:10:00。止售时间：2024年10月21日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24280期开奖公告
开奖日期：2024年10月20日
本期开奖号码：8 5 9 7 1

福建省体育彩票管理中心

本 期 全 国 销 售 金 额 ：
19696136元。

8272982.84元奖金滚入下
期奖池。

本期兑奖截止日为2024年
12月19日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://www.
lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7第24280期开奖公告
开奖日期：2024年10月20日

本期开奖号码：13+15+16+20+25+26+31 19
本期出球顺序：25+26+15+16+20+31+13 19

本期销售金额：
649342元。

325975.63 元 奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2024 年 12 月 19
日，逾期作弃奖处理。

第 24281 期开售
时间：2024年10月20
日 20:10:00。止售时
间：2024年10月21日
20:00:00。

中国体育彩票福建31选7附加第24280期开奖公告
开奖日期：2024年10月20日

本期开奖号码：13+15+16+20+25+26+31 19
本期出球顺序：25+26+15+16+20+31+13 19

本期销售金额：978138
元。

1997779.50元奖金滚入
下期奖池。

本期兑奖截止日为 2024
年 12月 19日，逾期作弃奖处
理。

第 24281 期开售时间：
2024 年 10 月 20 日 20:10:
00。止售时间：2024 年 10
月 21日 20:00:00。

奖级

一等奖

合计

中奖注数

53注
53注

单注奖金

100,000元
---

应派奖金合计

5,300,000元
5,300,000元

体 彩 开 奖 公 告

中国体育彩票7星彩第24120期开奖公告
开奖日期：2024年10月20日

本期开奖号码：0 8 3 0 4 8 + 4
本期全国销售金

额：16230226元。
283584158.11 元

奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为

2024年 12月 19日，逾
期作弃奖处理。

开奖信息查询网
站：https://www.lottery.
gov.cn

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
1注

97注
2,170注

单注奖金
32,218元

50元
6元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
0注
4注

35注
1,245注

12,521注

单注奖金
0元
0元

1,200元
200元
20元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
158注
602注
806注
113注

5注
0注

25注
518注

0注
0注
0注
0注

19注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

投注方式
直选
组选3
组选6

全国中奖注数
10,195注

0注
50,663注

本地中奖注数
215注

0注
666注

单注奖金
1,040元

346元
173元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
0注
8注

17注
653注

12,475注
591,257注
604,410注

单注奖金
---

53,059元
3,000元

500元
30元
5元

---

应派奖金合计
0元

424,472元
51,000元

326,500元
374,250元

2,956,285元
4,132,507元


